[image: ]
Совет сельского поселения «Мандач»
муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнӧй районын
«Мандач» сикт овмӧдчӧминлӧн Сӧвет
РЕШЕНИЕ
ПОМШУӦМ

От  07 августа  2023года                                                                                           № 20/08-4-69

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Мандач» от 28.12.2021 № 5/12-3-24  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
 в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Мандач»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Мандач» в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет сельского  поселения «Мандач»
РЕШИЛ:
           1. Внести изменения в решение  Совета сельского поселения «Мандач» от 28.12.2021 № 5/12-3-24  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Мандач» согласно Приложения.:

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельского поселения «Мандач»                                                                Л.М. Китаева

Приложение
к решению Совета  СП «Мандач»
от 04.08.2023г. № 20/08-4-69

1.Пункт 4.1.1  решения изложить в следующей редакции:
        «4.1.1. Муниципальный контроль осуществляется администрацией   посредством организации проведения следующих внеплановых контрольных мероприятий:
· инспекционный визит, документарная проверка, выездная проверка при взаимодействии с контролируемыми лицами;
               -  наблюдение за соблюдением обязательных требований, выездное обследование без взаимодействия с контролируемыми лицами.
        Предусмотренные настоящим пунктом виды контрольных мероприятий и контрольных действий в рамках указанных мероприятий не дифференцируются в зависимости от отнесения конкретного объекта контроля к определенной категории риска в соответствии с приложением № 1 к настоящему Приложению.

Приложение 1
к Положению о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории
муниципального образования сельского поселения «Мандач»

[bookmark: Par381]
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при
осуществлении администрацией сельского поселения «Мандач»
контроля в сфере благоустройства

1. Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей территории или на иных территориях общего пользования.
2. Наличие на прилегающей территории карантинных, ядовитых и сорных растений, порубочных остатков деревьев и кустарников.
3. Наличие самовольно нанесенных надписей или рисунков на фасадах нежилых зданий, строений, сооружений, на других стенах зданий, строений, сооружений, а также на иных элементах благоустройства и в общественных местах.
4. Наличие препятствующей свободному и безопасному проходу граждан наледи на прилегающих территориях.
5. Наличие сосулек на кровлях зданий, сооружений.
6. Наличие ограждений, препятствующих свободному доступу маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения.
7. Уничтожение или повреждение специальных знаков, надписей, содержащих информацию, необходимую для эксплуатации инженерных сооружений.
8. Осуществление земляных работ без разрешения на их осуществление либо с превышением срока действия такого разрешения.
9. Создание препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, при осуществлении земляных работ.
image1.png